
— 9232 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

1691

UCHWA£A Nr 176/XXII/08 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu górniczego - z³o¿a kruszywa naturalnego �Luciny MP pole C�

Poz. 1691

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie uchwala, co
nastêpuje:

Rozdzia³ 1

Przepisy ogólne

§1. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 � stanowi¹cy czê�æ graficzn¹, zwan¹ dalej
rysunkiem planu, opracowany w skali 1:1.000 i zatytu³o-
wany: miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
dla terenu górniczego - z³o¿a kruszywa naturalnego �Lu-
ciny MP pole C�,

2) za³¹cznik Nr 2 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miejskiej
w �remie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do
projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 � stanowi¹cy rozstrzygniêcie Rady Miejskiej
w �remie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwe-
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich finansowania.

§2. 1. Po stwierdzeniu zgodno�ci z ustaleniami Studium
Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzenne-
go Gminy �rem (uchwa³a Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w �remie
z dnia 8 lutego 2007 roku), uchwala siê miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego -
z³o¿a kruszywa naturalnego �Luciny MP pole C�, zwany dalej
planem.

2. Plan obejmuje obszar dzia³ek o numerach ewid. 255/
1, 262/1, 263, 264, 265, 266, 267, 268 i 269, po³o¿onych w
obrêbie wsi Luciny, gm. �rem, o ³¹cznej powierzchni 11,45 ha.

3. Granicê obszaru objêtego planem okre�la rysunek
planu.

§3. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ od linii roz-
graniczaj¹cej terenu, w jakiej mog¹ byæ sytuowane budyn-
ki;

2) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ no�nik informacji
wizualnej w jakiejkolwiek materialnej formie wraz z ele-
mentami konstrukcyjnymi i zamocowaniami, nie bêd¹cy
szyldem, tablic¹ informacyjn¹ lub znakiem w rozumieniu
przepisów o znakach i sygna³ach drogowych;

3) szyldzie � nale¿y przez to rozumieæ oznaczenie jednostki
organizacyjnej lub przedsiêbiorcy, ich siedzib lub miejsc
wykonywania dzia³alno�ci;

4) terenie � nale¿y przez to rozumieæ powierzchniê o okre�lo-
nym rodzaju przeznaczenia, oznaczon¹ symbolem litero-
wym lub cyfrowo-literowym;

5) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska � nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany powoduj¹ce przekroczenie
standardów jako�ci �rodowiska okre�lonych w przepisach
odrêbnych.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne, przedstawione na
rysunku planu s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania oraz symbole ozna-
czenia terenów;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy.

§4. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce przeznacze-
nie terenów:

1) obszar górniczy, oznaczony na rysunku planu symbolem
1PG, 2PG;

2) teren obs³ugi technicznej, oznaczone symbolami 1PO,
2PO;

3) teren drogi wewnêtrznej, oznaczonej symbolem 1KDW.

§5. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) usuwanie humusu i przeznaczenie na cele rolnicze grun-
tów zdewastowanych lub zdegradowanych;

2) gromadzenie nadk³adu w sposób usystematyzowany i nie
naruszaj¹cy interesów osób trzecich i nie powoduj¹cy
zmian stosunków wodnych na gruncie;

3) programow¹ migracjê terenu obs³ugi technicznej.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony �rodowiska,
przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) zakaz lokalizowania sk³adowisk odpadów na terenach
wyrobisk górniczych;

2) zakaz odprowadzania �cieków bezpo�rednio do gruntu;

3) nakaz rekultywacji obszaru górniczego zgodnie z przepisa-
mi odrêbnymi, w przypadku stwierdzenia zanieczyszcze-
nia gleby lub ziemi;



— 9233 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691

4) dopuszczenie realizacji budowli wodnych i melioracji
wodnych dla stabilizacji przep³ywu wód powierzchnio-
wych i poziomu wód gruntowych;

5) zakaz emisji zanieczyszczeñ ponad poziom okre�lony prze-
pisami odrêbnymi;

6) ograniczenie uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska do granic terenu
górniczego;

7) obowi¹zek wyposa¿enia nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u-
¿¹ce do gromadzenia odpadów;

8) w zakresie gospodarki odpadami:

a) nakaz segregacji odpadów oraz usuwanie ich zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

b) nakaz zagospodarowania mas ziemnych pochodz¹-
cych z wykopów, a spe³niaj¹cych standardy jako�ci
gleby lub ziemi, na terenach ich powstawania, poprzez
wykorzystanie ich do kszta³towania terenów z dopusz-
czeniem usuwania ich tak¿e poza obszar planu, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

9) nakaz prowadzenia gospodarki wodno-�ciekowej zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

§7. Ustala siê zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

1) dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturowego
ustala siê w obrêbie szerokop³aszczyznowego zadania
inwestycyjnego, obowi¹zek wprowadzenia:

- rozpoznawczych badañ powierzchniowo � sonda¿o-
wych,

- ratowniczych badañ wykopaliskowych, wyprzedzaj¹-
cych inwestycjê na wytypowanych stanowiskach ar-
cheologicznych,

- badañ archeologicznych na nowych obiektach arche-
ologicznych,

- sta³ego nadzoru archeologicznego podczas odhumu-
sowywania terenu;

Wszystkie prace archeologiczne musz¹ byæ uzgodnione
pozwoleniem WUOZ w Poznaniu, przed uzyskaniem pozwo-
lenia na budowê.

§8. Ustala siê wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych:

1) dopuszcza siê realizacjê ogrodzeñ wy³¹cznie a¿urowych o
maksymalnej wysoko�ci do 2 m;

2) zakazuje siê stosowania ogrodzeñ z prefabrykatów beto-
nowych;

3) dopuszcza siê lokalizacjê na terenie dróg wewnêtrznych,
zgodnie z przepisami odrêbnymi:

a) obiektów ma³ej architektury � u¿ytkowych, s³u¿¹cych
utrzymaniu porz¹dku, jak kosze na odpadki,

b) znaków, reklam i szyldów.

§9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania
terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie:

1) ustala siê granicê terenu górniczego, któr¹ stanowi grani-
ca obszaru objêtego planem miejscowym, okre�lona na
rysunku planu;

2) ustala siê zakaz zabudowy i zalesiania udokumentowa-
nych z³ó¿ kruszywa naturalnego, do czasu podjêcia eksplo-
atacji;

3) nakazuje siê zabezpieczenie skarp przed osuwaniem mas
ziemnych poprzez zachowanie odpowiedniego k¹ta na-
chylenia.

§10. W planie nie okre�la siê:

1) terenów wymagaj¹cych wszczêcia procedury scalania i
podzia³u nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêb-
nych;

2) szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nie-
ruchomo�ci objêtych planem.

§11. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów
komunikacji ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie przeprowa-
dzenia dróg wewnêtrznych na terenie górniczym;

2) komunikacjê po powierzchni z³o¿a, drogami wewnêtrzny-
mi;

3) dla punktu magazynowania oleju i punktu napraw sprzêtu,
wymaga siê utwardzonego i nieprzepuszczalnego pod³o¿a
zadaszonego chroni¹cego glebê, wody podziemne i po-
wierzchniowe przed zanieczyszczeniami ropopochodny-
mi, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi wymogami.

§12. W zakresie zasad rozbudowy i budowy systemów
infrastruktury technicznej ustala siê:

1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infra-
struktury technicznej;

2) powi¹zanie sieci infrastruktury technicznej z uk³adem ze-
wnêtrznym oraz zapewnienie dostêpu do sieci zgodnie z
przepisami odrêbnymi;

3) zaopatrzenie w wodê pitn¹ i do celów socjalnych z urz¹-
dzeñ przeznaczonych do gromadzenia wody (zbiorniki
zaopatrywane z zewn¹trz);

4) gromadzenie �cieków w szczelnych zbiornikach bezodp³y-
wowych, opró¿nianych okresowo;

5) dopuszczenie lokalizacji zbiorników wodnych i zbiorników
retencyjnych dla wód opadowych na terenach oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1PG, 2PG, 1PO i 2PO;

6) dopuszczenie lokalizacji, na terenie górniczym, wolno
stoj¹cych ma³ogabarytowych stacji transformatorowych;

7) dopuszczenie lokalizacji, na terenie górniczym, stacji ba-
zowych telefonii komórkowej, b¹d� innych �rodków ³¹czno-
�ci, o maksymalnej wysoko�ci konstrukcji wsporczej � 24
m nad poziom terenu;

8) przy stosowaniu innych elementów uzbrojenia nale¿y
kierowaæ siê warunkami okre�lonymi w przepisach odrêb-
nych i szczególnych.



— 9234 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

§13. Ustala siê nastêpuj¹ce sposoby i terminy tymczaso-
wego zagospodarowania, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów;

1) lokalizacja tymczasowych obiektów budowlanych na czas
eksploatacji z³o¿a;

2) lokalizacja tymczasowych obiektów budowlanych na tere-
nie obs³ugi technicznej na czas eksploatacji z³o¿a;

3) dopuszcza siê lokalizacjê: punktu sk³adowania olejów,
zadaszonego i z utwardzonym pod³o¿em; punktu napraw
sprzêtu, z utwardzonym pod³o¿em; pomieszczeñ socjal-
nych i sanitarnych na czas eksploatacji z³o¿a.

§14. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady rekultywacji terenów
wyrobisk górniczych:

1) przeznaczenie terenu górniczego do rekultywacji po za-
koñczeniu eksploatacji z³o¿a;

2) zagospodarowanie wyrobisk górniczych w kierunku rol-
nym;

3) zagospodarowanie pasów przyleg³ych do wyrobisk górni-
czych w kierunku rolnym.

Rozdzia³ 2

Przepisy szczegó³owe

§15. Dla obszaru górniczego, oznaczonego na rysunku
planu symbolem 1PG, 2PG ustala siê nastêpuj¹ce warunki
zagospodarowania:

1) racjonalne wykorzystanie z³ó¿ kruszywa naturalnego oraz
stosowanie technologii eksploatacji zapewniaj¹cych re-
dukcjê ujemnego oddzia³ywania na �rodowisko;

2) eksploatacjê z³ó¿ kruszywa naturalnego metod¹ odkryw-
kow¹ such¹ i mokr¹;

3) prowadzenie robót górniczych do maksymalnej g³êboko-
�ci 15 m;

4) dopuszcza siê lokalizowanie obiektów obs³ugi technicznej;

5) dopuszczenie lokalizacji podziemnych i naziemnych sieci
infrastruktury technicznej;

6) obs³ugê komunikacyjn¹ po drogach wewnêtrznych na
terenie górniczym, drog¹ wewnêtrzn¹ 1KDW do dróg
wewnêtrznych poza terenem górniczym;

Poz. 1691

7) czasowe wykorzystanie na poletka ods¹czaj¹ce wydobytej
metod¹ mokr¹ kopaliny.

§16. Dla terenu obs³ugi technicznej, oznaczonego na ry-
sunku planu symbolem 1PO, 2PO ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) lokalizacjê obiektów obs³ugi technicznej, zwa³owisk nad-
k³adu, dróg wewnêtrznych kopalnianych oraz obiektów
budowlanych na czas prowadzenia eksploatacji tj.: punkt
napraw sprzêtu, punkt sk³adowania olejów, parkingi i
ewentualne pomieszczenie socjalne i sanitarne, waga oraz
filar ochronny od pól, rowu i lasów;

2) obiekty obs³ugi technicznej nie maj¹ umiejscowienia sta-
³ego, mog¹ byæ przesuwane w zale¿no�ci od sposobu i
postêpu eksploatacji z³o¿a;

3) obs³ugê komunikacyjn¹ po drogach wewnêtrznych terenu
górniczego, drog¹ wewnêtrzn¹ 1KDW do dróg wewnêtrz-
nych poza terenem górniczym;

4) dopuszczenie lokalizacji podziemnych i naziemnych sieci
infrastruktury technicznej;

5) zapewnienie miejsc prze³adunku i postoju w granicach
terenu, dla obs³ugi obiektów i terenów samochodami
ciê¿arowymi, w ilo�ci wynikaj¹cej z potrzeb planowanej
funkcji;

6) czasowe wykorzystanie na poletka ods¹czaj¹ce wydobytej
metod¹ mokr¹ kopaliny.

§17. Dla terenu komunikacji � terenu drogi wewnêtrznej
1KDW, ustala siê:

1) szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych � zgodnie z rysun-
kiem planu;

2) jezdniê o szeroko�ci do 6 m;

3) dopuszczenie lokalizacji sieci infrastruktury technicznej.

§18. Dla terenów znajduj¹cych siê w granicach opraco-
wania planu okre�la siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazo-
wej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci w wysoko�ci
30%.

§19. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmi-
strzowi �remu.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(-) Katarzyna Sarnowska



— 9235 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9236 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9237 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9238 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9239 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9240 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 Poz. 1691



— 9241 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

Za³¹cznik nr 2

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWA-
NIA PRZESTRZENNEGO DLA TERENU GÓRNICZEGO � Z£O¯A KRUSZYWA NATURALNEGO �LUCINY MP POLE C�

Poz. 1691, 1692

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu górniczego � z³o¿a kruszywa naturalnego
�Luciny MP pole C� zosta³ wy³o¿ony do publicznego wgl¹du
w terminie od 14 stycznia 2008 r. do 11 lutego 2008 r.

Na dzieñ 5 lutego 2008 r. Burmistrz �remu wyznaczy³
dyskusjê publiczn¹ nad przyjêtymi w projekcie planu rozwi¹-

zaniami. W dyskusji uczestniczy³y dwie osoby, które zabra³y
g³os.

Burmistrz wyznaczy³ termin sk³adania uwag do planu do
dnia 26 lutego 2008 r.

W ustawowym terminie wp³ynê³a jedna uwaga, przy czym
Burmistrz jej nie uwzglêdni³.

Za³¹cznik nr 3

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ O ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH.

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹ce
do zadañ w³asnych gminy to realizacja dróg publicznych na
terenach przeznaczonych w planie pod tak¹ funkcjê oraz
budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacyjnej, finansowanie
o�wietlenia ulic, placów i dróg, znajduj¹cych siê na terenie

gminy oraz planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciep³o,
energiê elektryczn¹ i paliwa gazowe na obszarze gminy.

Dla przedmiotowej inwestycji gmina �rem nie planuje
¿adnych inwestycji nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy.

1692

UCHWA£A Nr XIII/92/2008 RADY GMINY W BARANOWIE

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie: Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781 z pó�n. zmianami) uchwala siê
co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê Regulamin udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Gminy Baranów stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Baranów.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr XXXIV/201/2005 z dnia
21.09.2005 r.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) mgr in¿. Anna Brust


